СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Текстильщики в городе Москве

РЕШЕНИЕ

02.07.2014 № 10/4
Об исполнении бюджета муниципального округа Текстильщики в городе Москве за 2013 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона города Москвы от 10 сентября 2008 № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Текстильщики в городе Москве за 2013 год по доходам в сумме 33 220,7  тыс. рублей, по расходам в сумме 32 094,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в размере 1 126,4 тыс.руб.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Текстильщики в городе Москве за 2013 год по следующим показателям:

2.1. Доходы бюджета муниципального округа Текстильщики по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2.2. Расходы бюджета муниципального округа Текстильщики по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно Приложению 2  к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Депутатская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Текстильщики в городе Москве Игнатьеву А.В.

Глава муниципального округа

Текстильщики в городе Москве

А.В. Игнатьева

Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве

от 02.07.2014 № 10/4
	Доходы

	муниципального округа Текстильщики в городе Москве за 2013 год

	(тыс. руб.)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2013 год
	Исполнено за 2013 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	15 200,0
	15 850,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	15 180,0
	15 844,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15 180,0
	15 844,1

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на  доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	15 130,0
	15 745,2

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на  доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	50,0
	22,7

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на  доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	76,2

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	20,0
	6,6

	1 16 23032 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	0,0

	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	20,0
	6,5

	1 17 01030 03 0000 140
	Невыясненые поступления
	0,0
	0,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	20 627,0
	17 370,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	20 627,0
	17 828,1

	2 02 02000 00 0000 151
	Прочие субсидии  бюджетам ВМО
	1 969,9
	1 680,0

	2 02 02999 03 0011 151
	Прочие субсидии  бюджетам ВМО в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов и осуществлением отдельных расходных обязательств
	1 969,9
	1 680,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам субъектов  РФ и муниципальных образований
	18 657,1
	16 148,1

	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	18 657,1
	16 148,1

	2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершннолетних и защите их прав
	2 669,2
	2 219,8

	2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	2 637,5
	2 234,4

	2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	4 600,8
	3 147,2

	2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	4 563,0
	4 394,3

	2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	4 186,6
	4 152,4

	2 19 03000 03 0005 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	0,0
	-458,1

	Итого доходов
	35 827,0
	33 220,7

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве

от 02.07.2014 № 10/4
	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Текстильщики за 2013 год

	         (тыс.руб)

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утверждено на 2013 год
	Исполнено за 2013г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	00 0 0000

	24 312,4
	21 232,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	00 0 0000

	39,2
	39,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 02
	31 Б 0000

	39,2
	39,1

	Глава муниципального образования
	01 02
	31 Б 0101

	39,2
	39,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 02
	31 Б 0101
	121
	0,0
	0,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	31 Б 0101
	122
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 02
	31 Б 0101
	244
	39,2
	39,1

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	30 А 0000

	2 133,2
	1 843,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 03
	31 А 0000

	163,3
	163,2

	Функционирование  представительных органов местного самоуправления
	01 03
	31 А 0102

	163,3
	163,2

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	01 03
	31 А 0102

	163,3
	163,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 03
	31 А 0102
	244
	163,3
	163,2

	Прочие расходы (поощрение депутатов)
	01 03
	33 А 0211
	883
	1 969,9
	1 680,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской федерации , местных администраций
	01 04
	00 0 0000

	22 010,7
	19 220,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 04
	31Б0000

	12 103,2
	11 619,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	01 04
	31 Б 0102
	000
	644,5
	644,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01 04
	31 Б 0102
	120
	589,4
	589,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31 Б 0102
	121
	566,2
	566,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31 Б 0102
	122
	23,2
	23,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31 Б 0102
	242
	15,9
	15,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31 Б 0102
	244
	39,2
	39,1

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31 Б 0105

	11 458,7
	10 975,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01 04
	31 Б 0105
	120
	7 151,7
	7 116,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	31 Б 0105
	121
	6 569,2
	6 534,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31 Б 0105
	122
	582,5
	582,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31 Б 0105
	242
	994,2
	990,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	31 Б 0105
	244
	2 830,6
	2 386,3

	Пособие, пенсии
	01 04
	31 Б 0105
	321
	482,2
	482,1

	Непрограммные расходы в части предоставления межбюджетных трансфертов
	01 04
	33 0 0000

	9 907,5
	7 601,4

	Непрограммные расходы в части предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований
	01 04
	33 А 0000

	9 907,5
	7 601,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий
	01 04
	33 А 0000

	9 907,5
	7 601,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих,осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	01 04
	33 А 0101

	2 669,2
	2 219,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	01 04
	33 А 0101
	120
	1 838,7
	1 790,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	33 А 0101
	121
	1 130,0
	1 081,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	33 А 0101
	122
	708,7
	708,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	33 А 0101
	242
	71,2
	71,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	33 А 0101
	244
	759,3
	358,6

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих,осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	01 04
	33 А 0102

	2 637,5
	2 234,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	33 А 0102
	121
	1 592,2
	1 592,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	33 А 0102
	122
	327,9
	327,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	33 А 0102
	242
	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	33 А 0102
	244
	716,9
	313,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих,осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа
	01 04
	33 А 0104

	4 600,8
	3 147,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01 04
	33 А 0104
	121
	1 971,0
	1 900,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	33 А 0104
	122
	459,3
	459,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	33 А 0104
	242
	125,8
	75,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 04
	33 А 0104
	244
	2 044,7
	711,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	00 0 0000

	0,0
	0,0

	Проведение выборов и референдумов
	01 07
	02 0 0000

	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 07
	02 0 0000
	244
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01 11
	00 0 0000

	0,0
	0,0

	Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского муниципального образования
	01 11
	32 А 0100

	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	00 0 0000

	129,3
	129,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01 13
	31 Б 0104

	129,3
	129,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01 13
	31 Б 0104
	244
	129,3
	129,3

	Национальная экономика
	04 00
	00 0 0000

	130,0
	83,2

	Связь и информатика
	04 10
	35 И 0100

	130,0
	83,2

	Информационные технологии и связь
	04 10
	35 И 0100

	130,0
	83,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04 10
	35 И 0100
	242
	130,0
	83,2

	Образование
	07 00
	00 0 0000

	4 563,0
	4 394,4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07 07
	00 0 0000

	4 563,0
	4 394,4

	Непрограммные расходы в части предоставления межбюджетных трансфертов
	07 07
	09 Е 0901

	4 563,0
	4 394,4

	Непрограммные расходы в части предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам внутригородских муниципальных образований
	07 07
	09 Е 0901

	4 563,0
	4 394,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий
	07 07
	09 Е 0901

	4 563,0
	4 394,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07 07
	09 Е 0901
	244
	1 729,6
	1 561,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07 07
	09 Е 0901
	600
	2 833,4
	2 833,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07 07
	09 Е 0901
	611
	2 833,4
	2 833,4

	Культура, кинематография
	08 00
	00 0 0000

	1 645,0
	1 242,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	35 Е 0105

	1 645,0
	1 242,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08 04
	35 Е 0105
	244
	1 645,0
	1 242,2

	Физическая культура и спорт
	11 00
	00 0 0000

	4 186,6
	4 152,5

	Массовый спорт
	11 02
	00 0 0000

	4 186,6
	4 152,5

	"Спорт Москвы"
	11 02
	10 0 0000

	4 186,6
	4 152,5

	Массовая физкультурно-спортивная работа
	11 02
	10 А 0000

	4 186,6
	4 152,5

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по  организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	11 02
	10 А 0300

	4 186,6
	4 152,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11 02
	10 А 0300
	244
	3 631,6
	3 597,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	11 02
	10 А 0300
	600
	555,0
	555,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	11 02
	10 А 0300
	611
	555,0
	555,0

	Средства массовой информации
	12 00
	00 0 0000

	990,0
	989,7

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	00 0 0000

	900,0
	899,7

	Мероприятия в области средств массовой информации
	12 02
	35 Е 0103

	900,0
	899,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 02
	35 Е 0103
	244
	900,0
	899,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12 04
	35 Е 0103
	244
	90,0
	90,0

	Итого расходов

	35 827,0
	32 094,3